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29 kwietnia 1945 roku Adolf Hitler napisał swój testament polityczny, w którym 
wyrażał swe myśli i zamiary z kilku ostatnich lat. Niedługo później popełnił 
samobójstwo. Oznaczało to w praktyce koniec II wojny światowej w Europie i 
kapitulację Trzeciej Rzeszy.

Testament polityczny Adolfa Hitlera, 1945
[...] Nieprawdą jest, bym ja lub ktokolwiek inny w Niemczech chciał wojny w 1939 
roku. Wojny tej pragnęli i podżegali do niej wyłącznie ci międzynarodowi mężowie 
stanu, którzy mieli pochodzenie żydowskie lub pracowali na rzecz żydowskich 
interesów. Zbyt wiele złożyłem propozycji ograniczenia zbrojeń, których przyszłe 
pokolenia nie będą w stanie zanegować na całe wieki, tak aby móc mnie obciążyć 
odpowiedzialnością za wybuch tej wojny. Ponadto nigdy nie chciałem, żeby po 
pierwszej nieszczęsnej wojnie światowej doszło do kolejnej wojny z Anglią czy też 
nawet z Ameryką. Przeminą setki lat, ale z ruin naszych miast i z dziedzictwa naszej 
kultury i sztuki będzie się ciągle odradzać nienawiść do – koniec końców – narodu 
ponoszącego za to odpowiedzialność, któremu my to wszystko zawdzięczamy: 
międzynarodowemu żydostwu i jego pomocnikom.

Jeszcze trzy dni przed wybuchem wojny niemiecko-polskiej zaproponowałem bry-
tyjskiemu ambasadorowi w Berlinie rozwiązanie problemów niemiecko-polskich – 
podobnie jak w przypadku Okręgu Saary przy udziale międzynarodowego nadzoru. 
Również i tej propozycji nie można zaprzeczyć. Odrzucono ją tylko z tego powodu, 
że decydenci z kręgów polityki angielskiej pragnęli wojny, po części licząc na inter-
esy, a po części napędzani propagandą organizowaną przez międzynarodowe ży-
dostwo.

Nie mam również żadnych wątpliwości, że gdy tylko narody Europy ponownie zos-
taną potraktowane jako zaledwie pakiety akcji przez tych spiskowców z międzynaro-
dowej finansjery, właśnie ten naród zostanie pociągnięty do współodpowiedzialności 
– ten, który jest prawdziwym winnym tej morderczej walki: żydostwo! [...]

Po sześcioletniej walce, która kiedyś wejdzie do historii – mimo wszystkich 
niepowodzeń – jako najsłynniejsze i najdzielniejsze okazanie woli życia pewnego 
narodu, nie potrafię rozstać się z miastem, które jest stolicą tej Rzeszy. Ponieważ 
pozostało już niewiele sił, żeby właśnie w tym miejscu dłużej opierać się atakom 
wroga, a mój własny opór stopniowo jest osłabiany przez równie zaślepione in-
dywidua bez charakteru, chciałbym mój los połączyć z losem, jaki miliony innych 
również wzięły na siebie, pozostając w tym mieście. Poza tym nie chcę wpaść 
w ręce wrogów, którzy dla rozbawienia podburzonych mas pragną nowego, 
zaaranżowanego przez Żydów spektaklu. 

Dlatego też zdecydowałem się pozostać w Berlinie i tam z własnej woli wybrać 
śmierć w chwili, gdy będę przekonany, że nie będzie już można utrzymać stanow-
iska wodza [Führer] i zarazem kanclerza Rzeszy. Umrę z sercem wypełnionym ra-
dością w obliczu uświadamianych przeze mnie niewyobrażalnych wręcz czynów i 
dokonań naszych żołnierzy na froncie, naszych kobiet w domach, osiągnięć naszych 
chłopów i robotników i unikatowych w dziejach akcji naszej młodzieży, która nosi 
moje nazwisko.

To, że im wszystkim składam podziękowania z całego serca, jest równie oczywiste 
jak moje życzenie, by nie zaprzestawali walki pod żadnym pozorem, lecz w dowol-
nym miejscu kontynuowali ją przeciwko wrogowi ojczyzny.

Oryginał
źródła 
(Niemcy)
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 [...] 

Jeszcze przed śmiercią wykluczam z partii dawnego marszałka Rzeszy Hermanna 
Göringa i pozbawiam go wszelkich praw, które mogłyby wynikać z zarządzenia z 
dnia 29 czerwca 1941 roku, jak również z mojego oświadczenia w Reichstagu z 
dnia 1 września 1939 roku. Na jego miejsce mianuję admirała Dönitza na prezydenta 
Rzeszy i głównodowodzącego Sił Zbrojnych. Jeszcze przed śmiercią wykluczam 
dawnego Reichsführera SS i ministra spraw wewnętrznych Rzeszy Heinricha 
Himmlera z partii i ze wszystkich stanowisk państwowych.

[...] 

Göring i Himmler przez potajemne pertraktacje z wrogiem, przeprowadzone bez 
mojej wiedzy i wbrew mojej woli, jak również podjęcie próby bezprawnego przeję-
cia władzy w państwie wyrządzili nieobliczalną szkodę całemu narodowi, w czym 
zupełnie pomijam ich niewierność wobec mojej osoby. [...] Od wszystkich Niemców, 
wszystkich narodowych socjalistów, mężczyzn i kobiet, i wszystkich żołnierzy We-
hrmachtu żądam, żeby byli wierni i posłuszni nowemu rządowi i jego prezydentom 
aż do śmierci. Przede wszystkim zobowiązuję przywódców narodu i wszystkich 
[moich] zaprzysiężonych stronników do wręcz pedantycznego przestrzegania ustaw 
o czystości rasy i do bezlitosnego oporu wobec podżegaczy wszystkich narodów na
świecie – wobec międzynarodowego żydostwa.

Spisano w Berlinie, dnia 29 kwietnia 1945 r., o godz. 4:00,
Adolf Hitler.

[tłumaczenie z języka niemieckiego: Bogusława Kłak]
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